
 

 

 
ARRÊTÉ n° 2023B51 (02920231222608) 

 
BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.452-
34, L.452-35) 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les 
collectivités et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 
 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C visées ci-dessus 
sont arrêtées conformément aux tableaux ci-joints qui comportent 86 déclarations. 
 
Article 2 :  
Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique « Publicité des arrêtés ». 
 
 
 

 Fait à Quimper, le 22 décembre 2023 

 
Le Président  

 
 

 
 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le :  

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 
- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 
de cet acte, 
- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 
Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 
RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029230801159297001

Conseiller�des
APS
Educateur
principal�des
APS�de�1ère
classe
Educateur
principal�des
APS�de�2ème
classe
Educateur�des
APS

RESPONSABLE�DES�ACTIVITES
NAUTIQUES�(H/F)

Poste�créé�suite�à�une
réorganisation�du

service�ou�transfert
de�personnel

35h00
VILLE�DE�CONCARNEAU
29182�CONCARNEAU
cedex

15/12/2023 02/01/
2024 NAUTISME

V029231201282744001

Technicien
principal�de
1ère�classe
Technicien
principal�de
2ème�classe
Technicien
Agent�de
maîtrise
principal

Adjoint�au�directeur�du�pôle
technique�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00 COMMUNE�DE�LANNILIS
29870�Lannilis 19/12/2023 01/03/

2024 Service�Techniques

V029231201285474001

Adjoint�adm.
principal�de
1ère�classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

Assistant�services�à�la�population�(h/f) Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 COMMUNE�DE�MELGVEN

29140�Melgven 15/12/2023 01/01/
2024 administratif

V029231201292719001

Technicien
Agent�de
maîtrise
principal
Agent�de
maîtrise
Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe

Responsable�des�services�techniques
(h/f)

Poste�vacant�suite�à
une�mutation�vers
autre�collectivité

35h00
COMMUNE�DE
PLOUVORN�29420
PLOUVORN

15/12/2023 01/02/
2024 service�technique

V029231201292865001
Emploi
contractuel�de
cat.�A

Chargé�de�mission�–�Geopark
Armorique�(h/f)

Prolongation�du
projet 35h00 PNRA�29590�Le�faou 15/12/2023 01/02/

2024
Direction�Patrimoine
naturel

V029231201292915001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe

AGENT�POLYVALENT�(F/H)
Poste�vacant�suite�à

une�fin�de�contrat�sur
emploi�permanent

30h00
COMMUNE�DE
GOURLIZON�29710
GOURLIZON

15/12/2023 08/01/
2024 ECOLE

Arrêté�n°�2023B51



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique

V029231201292981001 Agent�de
maîtrise

RESPONSABLE�DE�PRODUCTION�(F/
H)

Poste�créé�lors�d'une
promotion�interne 35h00

SIVURIC�POUR�LA
RESTAURATION
INTERCOMMUNALE�DU
PAYS�DE�DAOULAS�29460
Daoulas

15/12/2023 15/01/
2024 PRODUCTION

V029231201293339001

Agent�de
maîtrise
principal
Agent�de
maîtrise

Responsable�du�service�espaces
verts/équipements�sportifs�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00
COMMUNE�DE
CHATEAULIN�29150
Chateaulin

15/12/2023 01/03/
2024 Espaces�verts

V029231201293467001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique
Agent�de
maîtrise
principal
Agent�de
maîtrise

agent�polyvalent�en�charge�des
bâtiments�communaux

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00

COMMUNE�DE
PLOUVORN�29420
PLOUVORN

15/12/2023 01/02/
2024 service�technique

V029231201293508001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

agent�d'entretien�des�écoles�et�de
garderie

Poste�vacant�suite�à
une�fin�de�contrat�sur

emploi�permanent
35h00 VILLE�DE�MORLAIX

29671�Morlaix�cedex 15/12/2023 30/01/
2024 ECONOMAT

V029231201293789001 Adjoint
technique Agent�d'entretien�des�bâtiments Poste�vacant�suite�à

une�disponibilité 12h00
COMMUNE�DE
TREGLONOU�29870
TREGLONOU

15/12/2023 25/01/
2024 Technique

V029231201293798001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe

Une�ou�un�chauffeur�poids-lourds
spécialisé�grue

Poste�vacant�suite�à
une�disponibilité 35h00 BREST�METROPOLE

29238�BREST�CEDEX�2 15/12/2023 01/03/
2024

Direction�Déchets-
Propreté

V029231201293811001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique

Une�ou�un�chauffeur�poids-lourds
spécialisé�grue

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 BREST�METROPOLE
29238�BREST�CEDEX�2 15/12/2023 01/03/

2024
Direction�Déchets-
Propreté

Arrêté�n°�2023B51



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal�de
2ème�classe

V029231201294031001

Adjoint�adm.
principal�de
1ère�classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

Assistante�de�service�(F/H)
Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL�DU
FINISTERE�29196
Quimper

15/12/2023 01/01/
2024

Direction�des
personnes�âgées�et
des�personnes
handicapées

V029231201294085001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

Agent�polyvalent�d'entretien�des
espaces�verts

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00

COMMUNE�DE
PLOUGASTEL�DAOULAS
29470�Plougastel�daoulas

15/12/2023 01/02/
2024 Patrimoine�-�Travaux

V029231201294107001

Technicien
principal�de
1ère�classe
Technicien
principal�de
2ème�classe
Technicien

technicien�responsable�d'application
Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL�DU
FINISTERE�29196
Quimper

15/12/2023 01/03/
2024

Maison
départementale�des
personnes
handicapées

V029231201294148001

Technicien
Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

Technicien�informatique�(F/H)
Poste�créé�suite�à�une

réorganisation�du
service�ou�transfert

de�personnel
35h00

COMMUNE�DE
PLOUGASTEL�DAOULAS
29470�Plougastel�daoulas

15/12/2023 01/02/
2024 Informatique

V029231201294166001

Rédacteur
Adjoint�adm.
principal�de
1ère�classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

Conseiller�numérique�(F/H) Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00

COMMUNE�DE
PLOUGASTEL�DAOULAS
29470�Plougastel�daoulas

15/12/2023 01/02/
2024

Direction�solidarité,
éducation�et�inclusion

V029231201294419001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe

Agent�des�espaces�verts
Poste�vacant�suite�à
une�mutation�vers
autre�collectivité

35h00
COMMUNE�DE
LESNEVEN�29260
Lesneven

18/12/2023 01/03/
2024 ESPACES�VERTS

Arrêté�n°�2023B51



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique

V029231201294427001 Attaché RESPONSABLE�DES�AFFAIRES
GÉNÉRALES�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�fin�de�contrat�sur

emploi�permanent
35h00 VILLE�DE�LANDERNEAU

29207�Landerneau�cedex 18/12/2023 02/01/
2024

Service�des�Affaires
Générales

V029231201294428001

Technicien
principal�de
1ère�classe
Technicien
principal�de
2ème�classe
Technicien
Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe

Dessinateur�projeteur�eau
assainissement�(h/f)

Poste�vacant�suite�à
une�disponibilité 35h00

QUIMPER�BRETAGNE
OCCIDENTALE�29000
Quimper

18/12/2023 01/02/
2024

Eau�et�milieux
aquatiques

V029231201294643001

Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

Ouvrier�polyvalent�des�bâtiments�(h/f) Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00

COMMUNE�DE
QUERRIEN�29310
QUERRIEN

19/12/2023 01/02/
2024 Technique

V029231201294654001

Adjoint�adm.
principal�de
1ère�classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

Gestionnaire�polyvalent�comptable,
contrôle�de�gestion�et�ressources

humaines�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�fin�de�contrat�sur

emploi�permanent
35h00

Communaute�de
communes�du�pays�d'iroise
29290�Lanrivoare

18/12/2023 22/01/
2024

V029231201294912001

Emploi
contractuel�de
cat.�B
Emploi
contractuel�de
cat.�C

Agent�France�Services�Itinérante�(F/
H)

Départ�d'un�agent
précédemment
affecté�au�projet

35h00
CC�Presqu'île�de�Crozon-
Aulne�Maritime�29160
CROZON

18/12/2023 18/01/
2024 Emploi�et�Insertion

V029231201294935001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

Deux�agents�d'entretien�des�locaux
(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 BREST�METROPOLE
29238�BREST�CEDEX�2 18/12/2023 01/05/

2024
Direction�Patrimoine
Logistique

V029231201294935002
Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe

Deux�agents�d'entretien�des�locaux
(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 BREST�METROPOLE
29238�BREST�CEDEX�2 18/12/2023 01/05/

2024
Direction�Patrimoine
Logistique

Arrêté�n°�2023B51



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

V029231201294947001

Adjoint
d'animation
principal�de
1ère�classe
Adjoint
d'animation
principal�de
2ème�classe
Adjoint
d'animation

Animateur�extrascolaire�et
périscolaire�(H/F)

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

28h00 COMMUNE�DE�GUIPAVAS
29490�Guipavas 18/12/2023 01/02/

2024 Enfance�jeunesse

V029231201295001001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

Une�ou�un�agent�d'entretien�de�la
voie�publique�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 BREST�METROPOLE
29238�BREST�CEDEX�2 18/12/2023 01/02/

2024 Propreté

V029231201295023001

Technicien
principal�de
1ère�classe
Technicien
principal�de
2ème�classe
Technicien

Directeur.trice�des�services
techniques�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�fin�de�contrat�sur

emploi�permanent
35h00 COMMUNE�DE�GUILERS

29820�Guilers 18/12/2023 08/03/
2024 Technique

V029231201295540001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Agent�de
maîtrise

Responsable�des�services�techniques
(h/f)

Poste�vacant�suite�à
une�disponibilité 35h00 COMMUNE�DE�PLEUVEN

29170�Pleuven 18/12/2023 01/03/
2024

V029231201295597001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

Agent�de�restauration�(F/H)
Poste�créé�suite�à�un
changement�de�temps

de�travail
20h00

COMMUNE�DE
PLUGUFFAN�29700
Pluguffan

18/12/2023 01/01/
2024 Enfance�Jeunesse

Arrêté�n°�2023B51



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231201296112001
Attaché
principal
Attaché

Responsable�du�Pôle�"Finances�et
Commande�Publique"�(H/F)

Poste�vacant�suite�à
une�mutation�vers
autre�collectivité

35h00
COMMUNAUTE�DE
COMMUNES�DU�PAYS
FOUESNANTAIS�29170
Fouesnant

18/12/2023 01/03/
2024

V029231201296249001

Attaché
Rédacteur
principal�de
1ère�classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur

chargé-e�de�communication�(F/H)
Poste�vacant�suite�à

une�fin�de�contrat�sur
emploi�permanent

35h00 SYMEED29�29196
Quimper�cedex 19/12/2023 15/04/

2024

V029231201296269001

Adjoint�adm.
principal�de
1ère�classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

Assistante�administrative�(F/H)
Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL�DU
FINISTERE�29196
Quimper

19/12/2023 01/01/
2024

Direction�de�la
Transformation�des
systèmes
d'information�et�des
ressources�humaines

V029231201296289001

Rédacteur
principal�de
1ère�classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur

Un�gestionnaire�marchés�publics�(f/h) Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 QUIMPERLE�Communauté

29394�Quimperle�cedex 20/12/2023 01/03/
2024 FINANCES�-�ACHATS

V029231201296294001

Educateur
principal�des
APS�de�1ère
classe
Educateur
principal�des
APS�de�2ème
classe
Educateur�des
APS
Opérateur
principal�des
APS
Opérateur
qualifié�des
APS
Opérateur�des
APS�(en
extinction)

Educateur�sportif/maître-nageur�(F/
H)

Poste�vacant�suite�à
une�fin�de�contrat�sur

emploi�permanent
35h00

DOUARNENEZ
COMMUNAUTE�29177
Douarnenez�cedex

19/12/2023 01/05/
2024 Stade�aquatique

V029231201296294002

Educateur
principal�des
APS�de�1ère
classe
Educateur
principal�des
APS�de�2ème
classe
Educateur�des

Educateur�sportif/maître-nageur�(F/
H)

Poste�vacant�suite�à
une�fin�de�contrat�sur

emploi�permanent
35h00

DOUARNENEZ
COMMUNAUTE�29177
Douarnenez�cedex

19/12/2023 01/05/
2024 Stade�aquatique

Arrêté�n°�2023B51



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

APS
Opérateur
principal�des
APS
Opérateur
qualifié�des
APS
Opérateur�des
APS�(en
extinction)

V029231201296427001

ATSEM
principal�de
1ère�classe
ATSEM
principal�de
2ème�classe

Agent�des�écoles�maternelles�(F/H)
Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 COMMUNE�DE�CROZON
29160�Crozon 19/12/2023 20/01/

2024 Enfance/education

V029231201296452001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

Agent�de�service�pour�ALSH�(f/h)
Poste�créé�suite�à�un
changement�de�temps

de�travail
29h00 QUIMPERLE�Communauté

29394�Quimperle�cedex 20/12/2023 01/02/
2024

SOLIDARITES�-
ENFANCE

V029231201296452002

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

Agent�de�service�pour�ALSH�(f/h)
Poste�créé�suite�à�un
changement�de�temps

de�travail
29h00 QUIMPERLE�Communauté

29394�Quimperle�cedex 20/12/2023 01/02/
2024

SOLIDARITES�-
ENFANCE

V029231201296560001

Attaché
principal
Attaché
Conseiller
socio-éducatif

UNE�OU�UN�RESPONSABLE�DE
SERVICE

Poste�vacant�suite�à
un�détachement�(>�6

mois)�ou�à�une
intégration�directe

35h00 BREST�METROPOLE
29238�BREST�CEDEX�2 19/12/2023 01/02/

2024
PROMOTION�DE�LA
SANTE

V029231201296595001

Assistant
socio-éducatif
de�classe
exceptionnelle
Assistant
socio-éducatif

Chargé�d’accompagnement�renforcé
insertion�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL�DU
FINISTERE�29196
Quimper

19/12/2023 01/01/
2024

DTAS�pays�de
Cornouaille

V029231201296691001

Technicien
Agent�de
maîtrise
principal
Agent�de
maîtrise

Technicien�systèmes�et�réseaux�(F/H)
Poste�vacant�suite�à

une�fin�de�contrat�sur
emploi�permanent

35h00
COMMUNAUTE�DE
COMMUNES�DU�CAP
SIZUN�-�POINTE�DU�RAZ
29770�Audierne

19/12/2023 01/02/
2024 Informatique

Arrêté�n°�2023B51



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231201296823001

Attaché
principal
Attaché
Rédacteur
principal�de
1ère�classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur

Responsable�du�service�gestion
financière�et�budgétaire�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00
COMMUNE�DE
GOUESNOU�29850
Gouesnou

19/12/2023 01/03/
2024 Finances

V029231201296863001

Attaché
principal
Attaché
Rédacteur
principal�de
1ère�classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur

Responsable�du�service�finances
Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 COMMUNE�DE�LANNILIS
29870�Lannilis 19/12/2023 01/06/

2024 Service�Finances

V029231201296868001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

AGENT�PORTUAIRE�(F/H)
Poste�créé�suite�à�une

réorganisation�du
service�ou�transfert

de�personnel
35h00 COMMUNE�DE�LOCTUDY

29750�Loctudy�cedex 19/12/2023 01/01/
2024 PORT�DE�PLAISANCE

V029231201297182001

Rédacteur
principal�de
1ère�classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
Adjoint�adm.
principal�de
1ère�classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

GESTIONNAIRE�CARRIÈRE�/�PAIE
(F/H)

Poste�créé�suite�à�une
réorganisation�du

service�ou�transfert
de�personnel

35h00
CONCARNEAU
CORNOUAILLE
AGGLOMERATION�29900
Concarneau

19/12/2023 01/03/
2024

Service�commun�des
ressources�humaines

V029231201297394001

Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
Adjoint�adm.
principal�de
1ère�classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe

GESTIONNAIRES�COMPTABLES�ET
FINANCIERS�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00
CONCARNEAU
CORNOUAILLE
AGGLOMERATION�29900
Concarneau

19/12/2023 01/02/
2024

Service�commun�des
affaires�financières

Arrêté�n°�2023B51



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
administratif

V029231201297394002

Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
Adjoint�adm.
principal�de
1ère�classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

GESTIONNAIRES�COMPTABLES�ET
FINANCIERS�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00
CONCARNEAU
CORNOUAILLE
AGGLOMERATION�29900
Concarneau

19/12/2023 01/02/
2024

Service�commun�des
affaires�financières

V029231201297426001

Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Assistant�de
conservation
principal�de
2ème�classe

MÉDIATEUR�CULTUREL�(F/H)
Poste�vacant�suite�à
une�mutation�vers
autre�collectivité

35h00
CONCARNEAU
CORNOUAILLE
AGGLOMERATION�29900
Concarneau

19/12/2023 27/02/
2024 Musées

V029231201297456001
Emploi
contractuel�de
cat.�B

Chargé�de�coopération�convention
territoriale�globale�(CTG)�(F/H) Nouveau�projet 35h00 QUIMPERLE�Communauté

29394�Quimperle�cedex 20/12/2023 01/03/
2024

PREVENTION
INFORMATION
JEUNESSE

V029231201297558001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

AIDE�CUISINIER�(F/H) Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 VILLE�DE�LANDERNEAU

29207�Landerneau�cedex 19/12/2023 01/02/
2024 Restauration�scolaire

V029231201297562001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

Agent�d'entretien�des�locaux�(F/H)
Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

17h30
CONSEIL
DEPARTEMENTAL�DU
FINISTERE�29196
Quimper

19/12/2023 11/03/
2024

Collège�jules�Ferry�-
Quimperlé

V029231201297574001

Adjoint
d'animation
principal�de
1ère�classe
Adjoint
d'animation
principal�de
2ème�classe
Adjoint
d'animation

Animateur�(F/H)
Poste�issu�d'un

transfert�de
personnel

28h00
CCAS�de�BANNALEC�-
Foyer�logement�Les
Genêts�29380�Bannalec

19/12/2023 19/01/
2024 Animation

Arrêté�n°�2023B51



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231201297731001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

Aide�de�cuisine�(h/f)
Poste�vacant�suite�à

une�fin�de�contrat�sur
emploi�permanent

35h00
QUIMPER�BRETAGNE
OCCIDENTALE�29000
Quimper

19/12/2023 25/01/
2024

Restauration
collective�-�603

V029231201298175001

Ingénieur
hors�classe
Ingénieur
principal
Ingénieur

Directeur�des�Bâtiments�et�Services
Généraux�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
un�détachement�(>�6

mois)�ou�à�une
intégration�directe

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL�DU
FINISTERE�29196
Quimper

19/12/2023 01/01/
2024

Direction�des
Bâtiments�et�Services
Généraux

V029231201298253001
Emploi
contractuel�de
cat.�A

Coordonnateur�de�projet�social�-
Equipe�mobile�Logement�d'abord�-

2513�H/F
Nouveau�projet 35h00 CCAS�de�la�ville�de

QUIMPER�29000�Quimper 20/12/2023 16/01/
2024

Direction�de�l'action
sociale�/�Service
Insertion�par�le
logement

V029231201298300001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

Agent�polyvalent�du�service�voirie�(h/
f)

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00
COMMUNE�DE
PLOUESCAT�29430
PLOUESCAT

21/12/2023 15/01/
2024

V029231201298313001

Attaché
Rédacteur
principal�de
1ère�classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur

Conseiller�RH�-�Emploi�/�Carrière�(F/
H)

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00

CENTRE�DE�GESTION�DE
LA�FONCTION�PUBLIQUE
TERRITORIALE�DU
FINISTERE�29000
Quimper

20/12/2023 01/02/
2024

Service�conseils�RH
aux�collectivités

V029231201298478001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

AGENT�POLYVALENT�VOIRIE�:
SIGNALISATION-MAÇONNERIE�(F/

H)

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 VILLE�DE�LANDERNEAU
29207�Landerneau�cedex 20/12/2023 01/02/

2024
Signalisation�-
maçonnerie

V029231201298538001

Aide-soignant
de�classe
supérieure
Aide-soignant
de�classe
normale

AIDE�SOIGNANT�(F/H)
Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 Résidences�du�Val�d'Elorn
29450�Sizun 20/12/2023 01/02/

2024 EHPAD

Arrêté�n°�2023B51



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231201298538002

Aide-soignant
de�classe
supérieure
Aide-soignant
de�classe
normale

AIDE�SOIGNANT�(F/H)
Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 Résidences�du�Val�d'Elorn
29450�Sizun 20/12/2023 01/02/

2024 EHPAD

V029231201298538003

Aide-soignant
de�classe
supérieure
Aide-soignant
de�classe
normale

AIDE�SOIGNANT�(F/H)
Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 Résidences�du�Val�d'Elorn
29450�Sizun 20/12/2023 01/02/

2024 EHPAD

V029231201298658001

Animateur
principal�de
1ère�classe
Animateur
principal�de
2ème�classe
Animateur
Adjoint
d'animation
principal�de
1ère�classe

Animateur�social�-�Dispositif�alternatif
-�2505�H/F

Poste�créé�suite�à�une
réorganisation�du

service�ou�transfert
de�personnel

35h00 CCAS�de�la�ville�de
QUIMPER�29000�Quimper 20/12/2023 16/01/

2024
Direction�de�l'action
sociale�/�Service
Urgence�sociale

V029231201298691001

Assistant
socio-éducatif
de�classe
exceptionnelle
Assistant
socio-éducatif

Assistant�socio-éducatif�-�Unité�de
réinsertion�sociale�CHRS�Hôtel�social

-�2514�H/F
Poste�créé�suite�à�un

nouveau�besoin 35h00 CCAS�de�la�ville�de
QUIMPER�29000�Quimper 20/12/2023 16/01/

2024
Direction�de�l'action
sociale�/�Service
Urgence�sociale

V029231201298737001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

AGENT�D'ENTRETIEN�DES�ESPACES
VERTS�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�mutation�vers
autre�collectivité

35h00 VILLE�DE�LANDERNEAU
29207�Landerneau�cedex 20/12/2023 01/03/

2024 Espaces�verts

V029231201298816001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe

AGENT�TECHNIQUE�VOIRIE�(F/H)
Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 VILLE�DE�LANDERNEAU
29207�Landerneau�cedex 20/12/2023 01/02/

2024 Voirie

V029231201298913001 Attaché
Ingénieur

RESPONSABLE�DU�SERVICE
HABITAT�(F/H)

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 QUIMPERLE�Communauté

29394�Quimperle�cedex 20/12/2023 01/03/
2024 AMENAGEMENT

V029231201298990001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint

PEINTRE�(F/H)
Poste�vacant�suite�à
une�mutation�vers
autre�collectivité

35h00 VILLE�DE�LANDERNEAU
29207�Landerneau�cedex 20/12/2023 04/03/

2024 Peinture

Arrêté�n°�2023B51



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

V029231201299022001 Attaché
Ingénieur

RESPONSABLE�DU�SERVICE
PLANIFICATION�URBAINE�ET
STRATEGIE�FONCIERE�(F/H)

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 QUIMPERLE�Communauté

29394�Quimperle�cedex 20/12/2023 01/02/
2024 AMENAGEMENT

V029231201299057001

Aide-soignant
de�classe
supérieure
Aide-soignant
de�classe
normale

AIDE-SOIGNANT(E)�(F/H)
Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

31h50 CCAS�de�PENMARC'H
29760�PENMARC'H 20/12/2023 22/01/

2024

V029231201299564001
Emploi
contractuel�de
cat.�B

Technicien�déchets�(F/H) Nouveau�projet 35h00
COMMUNAUTE�DE
COMMUNES�DU�CAP
SIZUN�-�POINTE�DU�RAZ
29770�Audierne

20/12/2023 22/01/
2024 Gestion�des�déchets

V029231201299686001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

Une�ou�un�agent�de�restauration�(F/
H)

Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00 BREST�METROPOLE
29238�BREST�CEDEX�2 20/12/2023 02/01/

2024 Direction�Educations

V029231201299878001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

AGENT�CHARGE(E)�DE�LA�RELEVE
ET�DU�RENOUVELLEMENT�DES

COMPTEURS�DES�RESEAUX�D’EAU
POTABLE�DU�SECTEUR�EST�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�fin�de�contrat�sur

emploi�permanent
35h00 QUIMPERLE�Communauté

29394�Quimperle�cedex 20/12/2023 01/02/
2024

V029231201299904001

Psychologue
hors-classe
Psychologue
de�classe
normale

Psychologue�en�EHPAD�(F/H)
Poste�vacant�suite�à
un�détachement�(>�6

mois)�ou�à�une
intégration�directe

17h30 CCAS�-�Résidence�Saint-
Roch�29420�PLOUVORN 20/12/2023 01/03/

2024 Administration

V029231201299983001

Attaché�hors
classe
Attaché
principal
Attaché

Directeur�d'EHPAD�(F/H)
Poste�vacant�suite�à

une�fin�de�contrat�sur
emploi�permanent

35h00 CCAS�-�Résidence�Saint-
Roch�29420�PLOUVORN 20/12/2023 01/02/

2024 Administration

V029231201300363001 Adjoint
technique

Agent�des�interventions�techniques
polyvalent�en�milieu�rural�(h/f)

Poste�vacant�durant
une�période�de
préparation�au

reclassement�d'un
fonctionnaire

35h00
COMMUNE�DE
CONFORT-MEILARS
29790�CONFORT-
MEILARS

21/12/2023 22/01/
2024 technique

Arrêté�n°�2023B51



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231201300569001

Adjoint�adm.
principal�de
1ère�classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

Assistant�administratif�chargé�de
l'urbanisme�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�mutation�vers
autre�collectivité

35h00 COMMUNE�DE�HANVEC
29460�Hanvec 21/12/2023 22/01/

2024 Administratif

V029231201300811001

Rédacteur
principal�de
1ère�classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
Adjoint�adm.
principal�de
1ère�classe

COMPTABLE�(F/H)
Poste�vacant�suite�à

une�fin�de�contrat�sur
emploi�permanent

35h00
QUIMPER�BRETAGNE
OCCIDENTALE�29000
Quimper

21/12/2023 21/01/
2024 RESOURCES�514

V029231201300852001

Adjoint
technique
principal�de
1ère�classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

AGENT�DE�PROPRETE�DES�LOCAUX
-�LOGISTIQUE�-�ACCUEIL�ARTISTES

(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGUERNEAU�29880
Plouguerneau

21/12/2023 01/03/
2024

ESPACE�CULTUREL
ARMORICA

V029231201301033001

Agent�social
principal�de
1ère�classe
Agent�social
principal�de
2ème�classe
Agent�social

AGENT�SOCIAL�(F/H) Poste�vacant�suite�à
une�disponibilité 31h50 CCAS�de�PONT-L'ABBE

29120�Pont�l'Abbe 21/12/2023 18/01/
2024

V029231201301044001 Attaché
Ingénieur

Responsable�du�pôle�«
développement�du�territoire�»�et

directeur�de�l’OT�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00
COMMUNAUTE�DE
COMMUNES�DE�HAUTE-
CORNOUAILLE�29520
CHATEAUNEUF�DU�FAOU

21/12/2023 16/02/
2024

V029231201301070001

Agent�social
principal�de
1ère�classe
Agent�social
principal�de
2ème�classe
Agent�social

AGENT�SOCIAL/�AIDE�A�DOMICILE
(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

31h50 CCAS�de�PONT-L'ABBE
29120�Pont�l'Abbe 21/12/2023 01/05/

2024

V029231201301617001

Adjoint�adm.
principal�de
1ère�classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

Assistant�en�communication�(F/H) Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00

COMMUNAUTE�DE
COMMUNES�DE�HAUTE-
CORNOUAILLE�29520
CHATEAUNEUF�DU�FAOU

21/12/2023 01/02/
2024

Arrêté�n°�2023B51



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231201301680001

Adjoint�adm.
principal�de
1ère�classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

Assistant(e)�administratif�et
comptable�–�Référent�eau�&

assainissement�collectif�(F/H)
Poste�créé�suite�à�un

nouveau�besoin 35h00
COMMUNAUTE�DE
COMMUNES�DE�HAUTE-
CORNOUAILLE�29520
CHATEAUNEUF�DU�FAOU

21/12/2023 01/02/
2024

V029231201302505001

Ingénieur
principal
Ingénieur
Technicien
principal�de
1ère�classe

Responsable�de�la�cellule�exploitation
(h/f)

Poste�créé�suite�à�une
réorganisation�du

service�ou�transfert
de�personnel

35h00
QUIMPER�BRETAGNE
OCCIDENTALE�29000
Quimper

22/12/2023 22/01/
2024

DCEDP�-�SERVICE�DE
L'EAU�ET�DES
MILIEUX
AQUATIQUES

Arrêté�n°�2023B51


